

# Olkuski Przeгляд

17 lutego 1995, Nr 470/95.

Egzemplarz bezpłatny

## SŁOWO OD REDAKCJI

Co jakiś czas informujemy Państwa o zmianach zachodzących w redakcji: a to zmienialiśmy format, a to częstotliwość ukazywania się... Dziś także zapowiadamy zmiany. A to z powodu rewolucji redakcyjnej, która przetoczyła się nad naszymi głowami. Jej efektem jest powrót Przeglądu Olkuskiego do kiosków i sklepów, w formie już znanej naszym Czytelnikom.

Redakcja została zasilona nowymi pracownikami, uzyskaliśmy także cenne wsparcie ze strony Rady Miejskiej w postaci Rady Programowej. W jej składzie znaleźli się przedstawiciele wszystkich ugrupowań politycznych, reprezentowanych w Radzie: M. Dąbek, W. Gleń, P. Jarosz, W. Łysoń oraz W. Pawlikowski. Ukazywać się będziemy co dwa tygodnie. Na ośmiu stronach przedstawimy relacje z prac władz miejskich, publikować będziemy uchwały Rady Miejskiej, będziemy pisać o tym co się wydarzyło i co się wydarzy

**TU ZNAJDZIESZ**



**Olkuski  
Przeгляд**

32-300 Olkusz Rynek 1  
pok. 317 tel. 43-03-41

w naszym mieście, będziemy przedstawiać ciekawych ludzi i miejsca warte odwiedzenia. Znajdą nas Państwo w specjalnie oznakowanych punktach kolportażu: kioskach, sklepach, dworcach i instytucjach.

Bardzo liczymy na Państwa pomoc. Mamy nadzieję otrzymywać od Państwa listy i telefony z propozycjami tematów i spraw ważnych dla nas wszystkich. Bez Państwa pomocy wiele wydarzeń może umknąć, a my chcielibyśmy opisać wszystkie.

Zapraszamy do współpracy duże i małe firmy z naszego regionu. Przegląd Olkuski ukazywać się będzie w nakładzie 3000 egzemplarzy i kolportowany będzie bezpłatnie. Mamy nadzieję, że jest to dobra okazja, by zaprezentować

swą firmę, a niekiedy po prostu przypomnieć mieszkańcom, że ona istnieje. Jeden centymetr kwadratowy reklamy ramkowej kosztuje 70 groszy /7000 starych złotych/, a jedno słowo ogłoszenia drobnego - 10 groszy /1000 starych złotych/. Zapraszamy do prenumeraty gazety - dostarczymy ją na miejsce - za darmo.

Proszę pamiętać: Przegląd Olkuski jest gazetą uniwersalną; podtrzymuje ciepło domowego ogniska, przydaje się na biwaku, uprzyjemnia każdą chwilę dnia, ułatwia zakupy, pomaga w pracy, ale można go także przeczytać.

## PODATEK DROGOWY

Od kiedy policja przestała kontrolować opłaty podatku drogowego, znacznie zmalała ilość ludzi płacących za swe samochody. Olkuski Urząd Miasta i Gminy wystąpił już około 1000 upomnień za rok 1993.

Do pobierania opłat z tytułu podatku drogowego upoważnione są lokalne samorzady. Jesteśmy zobowiązani w ciągu 14 dni od zakupu pojazdu do zgłoszenia się w urzędzie i dokonania opłaty.

15 lutego upłynął termin opłat. Ci, którzy nie mają zamiaru uiścić podatku, mogą wcześniej lub później spodziewać się upomnienia, a wkońcu komornika.

Wszyscy mamy ostatnio dużo kłopotów z nową numeracją linii autobusowych komunikacji miejskiej. W poprzednim numerze Przeglądu Olkuskiego, przedstawiliśmy Państwu tabelę z nową numeracją. Tym razem przedstawiamy bardziej obrazowy schemat. Być może, warto go wyciąć i zachować "na wszelki wypadek".

## Miss Olkusza II

Czy pamiętają Państwo ubiegłoroczne wybory Miss Ziemi Olkuskiej?

W tym roku także wybierzemy najpiękniejszą dziewczynę naszego regionu. Agencja Artystyczna ALFA zaprasza wszystkie kandydatki na eliminacje wstępne, które odbędą się 12 marca o godzinie 16.00 w Miejskim Domu Kultury. Finał imprezy odbędzie się 19 marca o godzinie 18.00.

Imprezę poprowadzą Wojciech Majewski i Edward Kozak w towarzystwie Vice Miss Polonia Marzeny Karasińskiej. W programie artystycznym wystąpi zespół Univers, Stanisław Tutaj oraz prawdopodobnie, Agnieszka Fatyga.

Dla laureatek konkursu sponzorzy ufundowali bardzo atrakcyjne nagrody - jednym z fundatorów jest Burmistrz Olkusza. Sponzorzy zapraszają do współpracy sklepy i firmy odzieżowe, które chciałyby ubrać w swoje stroje kandydatki na miss. Podobna propozycja skierowana jest do fotografów, którzy mogliby wybrać Miss Obiektywu.

Blizszych informacji na temat współorganizacji i sponsorowania imprezy można uzyskać w Agencji Artystycznej ALFA w Chrzanowie, ulica Sienkiewicza 11, tel. /0-35/357-62 i 326-87.

KLUCZE  
JAROSZOWIEC  
RODAKI

470, 471,  
472, 473,  
474, 475,  
476, 477,  
478, 479

BUKOWNO, BOLESŁAW,  
SŁAWKÓW

460, 461, 462, 463,  
464, 465, 466, 467,  
468, 469



OLKUSZ  
S-SAM

MIASTO GMINA  
OLKUSZ

450, 451, 452,  
453, 454, 455,  
456, 457, 458,  
459

## Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

informuje, że w związku z wprowadzeniem Komputerowego Systemu Zarządzania Komunikacją BUSMAN w Olkuszu, wszelkie uwagi dotyczące komunikacji na terenie miasta i gminy przyjmują pracownicy urzędu:

Jolanta Wyrzychowska i Michał Kucia.

tel. 43-03-41, 43-12-20 wewn. 316

/pok. 316/.



## BANK ŚLĄSKI W KATOWICACH ODDZIAŁ W OLKUSZU

informuje,  
że od 1 marca 1995 roku  
będzie czynny w każdą sobotę  
w godzinach od 8<sup>15</sup> do 12<sup>30</sup>

Jednocześnie zapraszamy do  
korzystania z naszych usług  
- prowadzimy rachunki osób  
fizycznych i prawnych  
- udzielamy kredytów i pożyczek  
konsumpcyjnych  
- oferujemy wynajem skrytek  
sejfowych

**32-300 Olkusz**  
**ul. Króla Kazimierza Wielkiego 21**  
**tel. /0-35/ 43-40-04**

**Uchwała Nr X/81/95**  
**Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 30 stycznia 1995 roku**  
**w sprawie: określenia stawek czynszu najmu za lokale socjalne**  
**uchwała co następuje:**

**&1**  
1. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu socjalnego obowiązującą na terenie miasta i gminy Olkusz w wysokości 0,20 zł /2000 starych złotych/.

2. Przez powierzchnię użytkową lokalu socjalnego w rozumieniu uchwały uważa się powierzchnię wszystkich pomieszczeń znajdujących się w tym lokalu bez względu na ich przeznaczenie i sposób używania, tj. pokoi, kuchni, spiżarni, przedpokoi, alków, holi, korytarzy, łazienek oraz innych pomieszczeń służących mieszkalnemu i gospodarczym potrzebom najemcy. Nie uważa się za powierzchnię użytkową lokalu socjalnego powierzchni balkonów, tarasów, loggi, antresol, szaf i schowków w ścianach, pralni, suszarni, strychów, piwnic i komór gospodarczych. Wielkość powierzchni użytkowej lokalu ustala się na podstawie obmiaru w świetle wyprawionych przegród pionowych /ścian/ przy zachowaniu innych zasad obmiaru powierzchni budynku określonych we właściwej Polskiej Normie.

**&2**  
Wysokość czynszu określa się wg tabeli oczynszowania mieszkań socjalnych stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

**&3**  
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Tabela oczynszowania mieszkań socjalnych  
Stawka bazowa za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej  
wynosi miesięcznie 0,20 zł /2000 zł/

stan wyposażenia mieszkań w instalacje	baza %	% podwyżki w stosunku do stawki bazowej	% obniżki w stosunku do stawki bazowej	stawka czynszu za 1m <sup>2</sup>
1. Mieszkanie tylko z wod. kan.	100			0,20 zł /2000 zł/
2. Mieszkanie z wc lub łazienką	130	30		0,26 zł /2600 zł/
3. Mieszkanie z łazienką i wc bez c.o. i gazu	160	60		0,32 zł /3200 zł/
4. Mieszkanie z wszystkimi urządzeniami bez c.o.	190	90		0,38 zł /3800 zł/
5. Mieszkanie bez wod. kan.	70		30	0,14 zł /1400 zł/

**Uchwała Nr X/79/95 Rady Miejskiej w Olkuszu**  
**z dnia 30 stycznia 1995 roku**  
**w sprawie: zasad i trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych**  
**członków wspólnoty samorządowej**  
**uchwała co następuje:**

**&1**  
Artykuły powołane w uchwale bez bliższego określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 2 lipca 1994 roku o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych Dz. U. Nr 105 poz. 509.

**&2**  
1. Uchwała ma zastosowanie do mieszkaniowego zasobu gminy, o którym mowa w art. 5 ust. 1.  
2. Mieszkaniowy zasób gminy nie obejmuje lokali, których własność została wyodrębniona na rzecz osób trzecich.

**&3**  
1. Pierwszeństwo wynajmu lokalu mieszkaniowego w budynku stanowiącym mieszkaniowy zasób gminy przysługuje osobom, które:

a/ uprawnione są do lokalu zamiennego na podstawie przepisów ustawy o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych oraz orzeczenia sądowego,  
b/ uzyskały w trybie odrębnych przepisów pozwolenie na nadbudowę, rozbudowę lub przebudowę pomieszczeń niemieszkalnych na cele mieszkalne w obiektach budowlanych stanowiących mieszkaniowy zasób gminy,  
c/ opuściły dom dziecka w związku z uzyskaniem pełnoletniości.  
2. Lokale stanowiące mieszkaniowy zasób gminy mogą być również wynajmowane osobom pozostającym w trudnych warunkach mieszkaniowych i osiągniętych na członka rodziny dochód nie wyższy jak 150% najniższej emerytury.  
3. Do dochodu, o którym mowa w ust. 2 zalicza się dochód przeliczony na członka rodziny wg przepisów o dodatkach mieszkaniowych.

**&4**  
1. Lokale mieszkalne będące mieszkaniowym zasobem gminy mogą być wynajmowane jako lokale socjalne, jeżeli odpowiadają warunkom określonym w art. 27 ustawy.  
2. Zarządcy budynków wyznaczają z mieszkaniowego zasobu gminy lokale, które po opróżnieniu będą oddawane w najem jako lokale socjalne w następujących budynkach mieszkalnych: ul. Jana Kantego 9, ul. Skłodowskiej 5a, ul. Szpitalna 24, ul. 29 listopada 1, 3, 5, ul. Krakowskie Przedmieście 12a, ul. Żuradzka 13 oraz założą ich ewidencję.

**&5**  
1. Pierwszeństwo do wynajęcia lokalu socjalnego przysługuje osobom, które:  
a/ nabyły prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia sądowego,  
b/ opuściły dom dziecka w związku z uzyskaniem pełnoletniości,  
c/ utraciły mieszkanie wskutek klęski żywiołowej, katastrofy lub pożaru.  
2. Do wynajmu lokalu socjalnego mogą być również zakwalifikowane osoby, które:  
a/ spełniają wymogi określone w ust. 3,  
b/ utraciły tytuł prawny do zajmowania lokalu mieszkalnego.  
3. Do wynajmu lokalu socjalnego może być zakwalifikowana osoba, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie sześciu miesięcy poprzedzających nie przekracza 75% najniższej emerytury w gospodarstwie jencocobowym i 50% w gospodarstwie wieloosobowym.

**&6**  
W rozumieniu niniejszej uchwały za osobę pozostającą w trudnych warunkach mieszkaniowych uważa się osobę zamieszkujejącą w lokalu, w którym na członka gospodarstwa domowego przypada mniej niż 5 m<sup>2</sup> ogólnej powierzchni pokoi lub w lokalu nie spełniającym wymogów pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi.

**&7**  
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

### Miejski Ośrodek Kultury prowadzi usługi:

*ksero*
*wypożyczalnia strojów*
*wypożyczalnia sprzętu muzycznego*
*wynajem sal*
*organizacja przyjęć /np. wesela/*

*Zarząd Miasta i Gminy w Olkuszu uprzejmie zawiadamia właścicieli i zarządców posesji, że w dalszym ciągu obowiązują Obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 3.08.1992 r. w związku z Uchwałą Nr XXXIX/207/92 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 24.07.1992 r. w sprawie: utrzymania czystości i porządku w mieście i na wsi.*

**W celu ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami podaje się do publicznej wiadomości:**

1. Utrzymanie porządku i czystości polega na usuwaniu z terenów miast i wsi o zwartej zabudowie oraz z poszczególnych nieruchomości odpadów i innych nieczystości powstających w związku z bytowaniem człowieka i jego działalnością oraz na oczyszczaniu ze śmieci, odpadów, śniegu, lodu i błota ulic, dróg i placów publicznych.

2. Jednostki organizacyjne i osoby fizyczne będące właścicielami, użytkownikami lub zarządcami nieruchomości położonych w granicach administracyjnych miasta i gminy Olkusz są zobowiązane do utrzymania czystości i porządku przez:

- usuwanie odpadów z niezabudowanych części nieruchomości i z części obiektu budowlanego przeznaczonego do wspólnego użytku oraz gromadzenie tych odpadów w miejscach na ten cel przeznaczonych,  
- wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarno - porządkowym,  
- wywóz nieczystości na zorganizowane wysypisko śmieci,  
- oczyszczanie ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości, połowy szerokości jezdni na terenach miast i wsi o zwartej zabudowie, a także do placu publicznego lub jezdni oszerokości powyżej 20 m - oczyszczanie i usuwanie śmieci z chodników i pasa jezdni oszerokości 5 m albo tylko z chodników, gdy ich szerokość przekracza 10 m.

3. W przypadku nieprzestrzegania obowiązków określonych w pkt. 2 Straż Miejska jest zobowiązana do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego.

Niezależnie od powyższych czynności prowadzone będzie wykonanie zastępcze na koszt właściciela /zarządcy, użytkownika/.